证券代码：603816 证券简称：顾家家居 公告编号：2026-001

顾家家居股份有限公司

关于法院同意持股 5%以上股东在重整期间继续营业

并自行管理财产和营业事务的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、重整概述

顾家家居股份有限公司（以下简称“公司”）持股 5%以上股东杭州德烨嘉

俊企业管理有限公司（由顾家集团有限公司变更名称而来，以下简称“德烨嘉俊”）

于 2025 年 10 月 15 日以其不能清偿到期债务且资产不足以清偿全部债务，具备

重整原因、重整价值及重整可行性为由，向杭州市钱塘区人民法院提出重整申请。

杭州市钱塘区人民法院裁定受理德烨嘉俊的重整申请，并指定上海市方达律师事

务所、浙江六和律师事务所、浙江天平会计师事务所（特殊普通合伙）联合团队

担任德烨嘉俊管理人。具体内容详见公司在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）及公司指定披露媒体《中国证券报》《上海证券报》《证券日

报》《证券时报》刊登的《关于法院裁定受理持股 5%以上股东重整的公告》（公

告编号：2025-079）及《关于法院裁定受理持股 5%以上股东重整的进展公告》（公

告编号：2025-090）。

二、重整进展

公司近日收到通知，德烨嘉俊收到杭州市钱塘区人民法院出具的《复函》

（（2025）浙 0114 破 44 号）及《决定书》（（2025）浙 0114 破 44 号之一）。

1、《复函》主要内容：

杭州市钱塘区人民法院于 2026 年 1 月 5 日收到德烨嘉俊管理人提交的《关

于提请人民法院许可债务人继续营业的报告》，经研究，许可德烨嘉俊在重整期

间继续营业。

2、《决定书》主要内容：

https://www.qcc.com/firm/6f1bd6e082914c048e7eb495211afb3f.html
https://www.qcc.com/firm/6f1bd6e082914c048e7eb495211afb3f.html

德烨嘉俊于 2026 年 1 月 5 日向杭州市钱塘区人民法院提出申请，请求杭州

市钱塘区人民法院许可德烨嘉俊在重整期间自行管理财产和营业事务。

杭州市钱塘区人民法院认为，债务人德烨嘉俊的内部治理机制仍正常运转，

债务人自行管理有利于其继续经营，目前也未发现债务人存在隐匿、转移财产或

者其他严重损害债权人利益的行为，在重整期间由其自行管理财产和营业事务有

利于重整工作的推进，德烨嘉俊的申请符合法律规定，杭州市钱塘区人民法院予

以准许。依照《中华人民共和国企业破产法》第七十三条规定，准许德烨嘉俊在

其管理人的监督下自行管理财产和营业事务。

三、影响及风险提示

1、德烨嘉俊不属于公司控股股东、实际控制人，该事项不会导致公司控制

权发生变更，不会对公司日常经营和管理造成影响。

2、公司将继续关注上述事项进展情况，并严格按照有关法律、行政法规和

规范性文件的相关规定，及时履行信息披露义务。公司所有信息均以在指定信息

披露媒体和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）刊登的正式公告为准，敬请

广大投资者注意投资风险。

特此公告。

顾家家居股份有限公司董事会

2026 年 1 月 9 日